
2.Toruński Kongres Dialogu 
Informacje
plakat promujący wydarzenie

Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski zaprasza do udziału w 2.
Toruńskim Kongresie Dialogu, który odbędzie się w dniach 29–30 września
2025 r. w CKK Jordanki.

Od 12 września dostępny jest elektroniczny formularz rejestracyjny. Otworzy się w
nowej karcie, który umożliwi nam organizację wydarzenia w sposób odpowiadający
oczekiwaniom i potrzebom uczestników.

Toruński Kongres Dialogu jest wyjątkowym wydarzeniem partycypacyjnym, otwartym
dla każdego, kto chce włączyć się w toruńskie współdecydowanie. Celem Kongresu jest
wzmocnienie rozmowy o naszym mieście oraz współpracy interesariuszy miejskich
– mieszkańców, liderów lokalnych społeczności, organizacji pozarządowych,
przedsiębiorców, środowiska akademickiego i eksperckiego, instytucji publicznych oraz
samorządu – na rzecz rozwiązywania wyzwań Torunia.

Druga edycja Kongresu skupia się na powstającej Strategii Rozwoju Torunia, której
wyzwaniom i celom chcemy poświęcić część warsztatową drugiego dnia wydarzenia.
Otwarta debata o wizji rozwoju naszego miasta, na którą zapraszamy w
poniedziałek 29 września od godz. 17:30, pozwoli wspólnie zastanowić się nad misją
toruńskiej wspólnoty samorządowej na kolejną dekadę. Właśnie dlatego rozpoczynamy
prace nad Strategią otwartą dla każdego rozmową w trakcie 2. Toruńskiego Kongresu
Dialogu.

Sukces pierwszej edycji w 2024 r. zachęcił nas do rozszerzenia formatu wydarzenia
oraz podkreślenia znaczenia współpracy i wymiany doświadczeń między samorządami.
Dlatego tegoroczny Kongres łączy dwa uzupełniające się wydarzenia – pierwszego
dnia, 29 września, chcemy rozmawiać z udziałem zaproszonych gości o dobrych
praktykach i doświadczeniach polskich samorządów w przestrzeni partycypacji
społecznej i współdziałania, po czym otwartą debatą o wizji rozwoju Torunia
rozpoczniemy rozmowę o wyzwaniach i celach powstającej Strategii Rozwoju
naszego miasta, którą będziemy kontynuować drugiego dnia, 30 września.

Konferencja samorządowa (29 września, 10:00–17:30) wprowadzi nas w rozmowę o
tym, jak wspólnie decydować o rozwoju i przyszłości naszego miasta. Naszą rozmowę
rozpoczniemy od dyskusji, jak skutecznie włączać mieszkańców i rady okręgów w
podejmowanie decyzji dotyczących przyszłości Torunia. Następnie chcemy zastanowić
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się, jak dzięki laboratoriom miejskim przekuć dialog w współtworzenie rozwiązań oraz
prototypowanie i testowanie ich z aktywnym udziałem mieszkańców. Rozwój Metropolii
Toruńskiej to powód, aby rozmawiać, jak możemy wzmocnić współpracę z sąsiednimi
samorządami. Kongres Dialogu to również doskonała okazja, żeby podkreślić znaczenie
dobrej i partnerskiej współpracy samorządów z środowiskiem akademickim, naukowym
i eksperckim.

Pierwszy dzień Kongresu Dialogu podsumuje otwarta debata o wizji rozwoju z
udziałem Prezydenta Miasta Torunia, mieszkańców oraz zaproszonych gości. Wrócimy
w niej do rekomendacji z Kongresu Dialogu w 2024 r., którego uczestnicy oczekiwali od
Torunia, żeby był nowoczesny, ekologiczny, dbający o dziedzictwo i
obywatelski. Ponadto, wspólnie zmierzymy się z pytaniem, czy Toruń jest miastem
straconych szans oraz zastanowimy się, jakie cele postawić przed Strategią Rozwoju,
aby optymistycznie patrzeć w przyszłość.

Drugi dzień, 30 września, to czas na kontynuację rozmowy o celach strategicznych
naszego miasta. Chcemy rozpocząć go od podsumowania zmian, których inspiracją
były rekomendacje mieszkańców w ubiegłym roku. W trakcie otwartej dyskusji chcemy
porozmawiać, co zmieniło się przez rok w czterech kluczowych obszarach
zainteresowania uczestników pierwszego Kongresu: partycypacji społecznej,
zrównoważonej mobilności, ochronie dziedzictwa kulturowego oraz usługach
społecznych i zdrowiu.

Następnie, oddamy głos mieszkańcom i interesariuszom miejskim – liderom lokalnych
społeczności, członkom rad okręgów, przedstawicielom organizacji pozarządowych,
przedsiębiorcom, urzędnikom, badaczom i ekspertom – aby wspólnie rozpocząć
prace nad Strategią Rozwoju Torunia. Przez drugi dzień Kongresu Dialogu w
czterech blokach równolegle odbędzie się osiem spotkań tematycznych, które
odpowiadają obszarom powstającego dokumentu. Główna przestrzeń wydarzenia –
Sala Kameralna w CKK Jordanki – będzie miejscem dialogu o sporcie, kulturze,
dziedzictwie i turystyce, ekologii i ochronie klimatu oraz społeczeństwie obywatelskim i
inteligentnym mieście. W tym samym czasie, w Sali Konferencyjnej CKK Jordanki
powołane przez Prezydenta Miasta Torunia zespoły tematyczne na otwartych
spotkaniach będą rozmawiać o sprawach społecznych, bezpieczeństwie, rozwoju
gospodarczym oraz dostępności i spójności miasta.

Drugi dzień Kongresu Dialogu to przede wszystkim możliwość aktywnego udziału
wszystkich osób zainteresowanych współdecydowaniem o naszym mieście – osiem
warsztatów partycypacyjnych będzie przestrzenią otwartej rozmowy o celach
Strategii Rozwoju Torunia. Dodatkowo, w Foyer CKK Jordanki każdy uczestnik
będzie miał możliwość podzielić się swoimi pomysłami, propozycjami lub
rekomendacjami do Strategii, a także zwrócić uwagę na wyzwania, do których



powinien odnieść się dokument. Szczególne znaczenie ma dla nas również
dostosowanie Torunia do potrzeb i oczekiwań młodych mieszkańców, dlatego
chcemy wykorzystać tegoroczny Kongres Dialogu do zebrania pomysłów, jak sprawić,
żeby Toruń był miastem dla młodych. Następnie, będziemy rozwijać je w działaniach
Toruńskiego Laboratorium Miejskiego, w którym młodzi mieszkańcy stworzą strategię
Miasto dla Młodych, która uzupełni Strategię Rozwoju Torunia.

2. Toruński Kongres Dialogu to także finał głosowania mieszkańców na projekty
Budżetu Obywatelskiego na 2026 r. i w CKK Jordanki znajdzie się punkt
umożliwiający zagłosowanie na najciekawsze pomysły zgłoszone przez mieszkańców.
Otwierając dla wszystkich proces reformy rad okręgów, który rozpoczął się w trakcie
ubiegłorocznej edycji, chcemy w trakcie Kongresu Dialogu stworzyć przestrzeń do
wyrażenia opinii, ile powinno być toruńskich okręgów i jak powinny przebiegać między
nimi granice.

Serdecznie zapraszamy do udziału w 2. Toruńskim Kongresie Dialogu. Już 15 września
rozpocznie się rejestracja uczestników, dzięki której najlepiej dostosujemy
wydarzenie do potrzeb mieszkańców i mieszkanek Torunia.

Rejestracja uczestników

Program 2. Toruńskiego Kongresu Dialogu
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